
I. Municipalidad de Lota
AI-CALDIA

DECRETO No. 2908 O

LOTA, 10 de diciembre de 2020

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloria General de la República, que lúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de
Contraloria General de la República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de
Contraloría General de la República, que frja normas sobre exención de tftímite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . del26.07.2006 que fúa texto refundido de la Ley N" 18ó95,-

Y en uso de lo dispuesto en el A¡t. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CONCEDE, PERMISO
ADMINISTRATfVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DIAS DESDE }IAS TA REI],ITEGRO
lt / 72 / 2020 18 / L2 / 2020 27 / t2 / 2020
1t/t2/2020 t\/t2/2020 74/12/ 2020
14/t2/2A20 t6/t2/2020 t1/ ).2 /202A
70 / t2 / 2020 LO / t2 / 2020 t). / L2 / 2020

5 t0/72/2020 ),O/12/2020 L7/72/2020

VIRGTNIA DEL ROSARIO GUTIERRE
WLADIMIR A],E.]ANDRO RUIZ HENRI
LUIS SOLAR JANCINAS
CRISTIAN MORALES PEÑA
OMAR GAETE SOTO
ALVARO GONZA],EZ GA],LARDO
PAOLA SAEZ ESTAY

01
01
02
a2
a2
00
01
01
00
01
01
01
01

5
5

5

5
5

5

2
1

3

1

0.
1

0,
0.
0.
0.
0.
0.
0.
6

0.
1

1

3

L0 / 1-2/ 202A
71 / 72 / 2020
22/12/2020
23/72/2020
24/72/2020
3t/12/2020
lt/12/ 2020
tr/12/2a20
22 / 12/ 2A20
to/12/2020
77/72/2020
71/ 12/ 2020
o9/12/2020

10/12/202
1,'t / 1,2/ 202
22/ 12/ 2A2
23/12/2A2
24/12/202
3L/72/202
11-/L2/202
tr/L2/202
31/t2/202
to/t2/202
77/12/2A2
77/12/202
tr / t2/ 202

r/72/2020
7 / 72 / 2020
2/72/2A20
3/72/2A20
8/72/2A20
4/0t/2021
4/72/ 202A
4/12/202A
4/ 0t /202),
7/72/202A
4/t2/2a20
4/ 1,2/2020
4/L2/202A

LOS
JEFI] DE P AL (S)

>¿

SILVIA C ] FI'ENTES VARGAS
TRANCISCO R]VERA HENRIQUEZ
ENADIA ROJAS GODOY

PATRICIA NEIRA CARRASCO

RODRIGO BASTIAS MUÑOZ
IVAN HENRIOUEZ PRUESSING
KAREN PERALTA MENDOZA

SPARENCIA MUNICIPAL, N

SIC

F-unci
Carpela
Ofcina Transparencia
Siaper
Archivo

ANOTESE, PUBLIQUESE EI\ PAGINA DE
ESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

TO
O MUNI

A TEROS

ORDIN D SR. AI,CAI,DE

rT.T


